
30/01/2024, 01:03 SEI/ABC - 0045400064 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=46589115&infra_… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR I

Pregão Eletrônico Nº. 381/2023/SUPEL/RO

Processo Administra�vo: 0042.468519/2021-38.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de execução, instalação e ampliação dos
sistemas de prevenção e combate a incêndio do Palácio Rio Madeira (PRM), para atender as necessidades
da Coordenadoria de Manutenção Predial e Engenharia - COMAP, a pedido da Superintendência Estadual
de Gestão dos Gastos Públicos Administra�vos - SUGESP.

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na Portaria N.º
8/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 10 de janeiro de 2024, torna público aos interessados e, em
especial, às empresas que adquiriram o edital, que o mesmo sofreu alteração conforme segue:

I - FICAM DISPONIBILIZADOS NO SITE OFICIAL DA SUPEL/RO, ATRAVÉS DO LINK:
"h�ps://rondonia.ro.gov.br/aviso-licitacao/731896/", OS SEGUINTES PROJETOS/DOCUMENTOS:

 

- Cer�ficado de Aprovação do PPCIP_PRM - Corpo de Bombeiros Militar, id 0021731664;

- Projeto Execu�vo - PPCIP RIO PACAÁS NOVOS, id. 0021734011;

- Projeto Execu�vo - PPCIP RIO GUAPORÉ, id. 0021734777;

- Projeto Execu�vo - PPCIP RIO CAUTÁRIO, id. 0021739079;

- Projeto Execu�vo - PPCIP RIO JAMARI, id. 0021739618;

- Projeto Execu�vo - PPCIP RIO MACHADO, id. 0021740290;

- ART de Projeto, id 0021875946;

- Relatório Fotográfico, id 0021745667;

- Memorial Descri�vo das Adequações do PPCIP_PRM, id 0021748719.

 

II - Fica alterada a data de abertura da sessão conforme abaixo, em atendimento ao
disposto no § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão:

Data de Abertura: 09/02/2024 às 10h00min (horário de Brasília – DF).

Endereço: no site de licitações www.comprasnet.gov.br

III- Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do edital.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe de Apoio através do
telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com

Publique-se.

Porto Velho - RO, 24  de janeiro de 2024.
 

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24123875&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=6c6ab0d449a4242a7ba0eac1e8157eda0862cfd9d573b68e1e52b0b2b358743ad482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24126404&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=dd10f96d049d84b8d0a744b11c2ca5d64d659fb47fd0111c426edc2bc9edb329d482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24127219&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=325e0b648b0799116c74b9f48f72f78ba328a987cb95340fd1b107ff201b0c1cd482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24131882&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=8ce0152ce6d8715bcd22bd49797416db3723c4e9c3dede31b496e6cb3106596bd482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24132459&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=9d6abbeebe2d5cfefb4685ceb3d90a91e6671128c4c8e1c2364b5e2439953b68d482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24133193&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=36d6536ad4b89757467b4be205c51bc98871a8184618a83349c7b9933c8dcffed482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24281271&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=0f180fd395eb38213bf655881b2089620134e35ef2a288b7497fdb38e9a482ecd482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24138937&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=bd7e1468087d2fd7d8dd85ffcd2f16f2fa9cf4b15989fb92a2db51785d27a197d482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24142165&id_procedimento_atual=23586786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008117&infra_hash=a1d72a3e1d8907e889b9d6fecee12baf85ec368d82d104fa163f44cb079cdf05d482834d270df75cca900443dd508d473b6f829b6401acfad2d97515a8cb028fa4dcb919c3fceb6e62b9388ccd390c46f9042ba3369b1637142517d3a1a63ffe
http://www.comprasnet.gov.br/


30/01/2024, 01:03 SEI/ABC - 0045400064 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=46589115&infra_… 2/2

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Subs�tuto/SUPEL

 

Documento assinado eletronicamente por Yago da Silva Teixeira, Pregoeiro(a), em 24/01/2024, às
12:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0045400064 e o código CRC F4CCD933.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0042.468519/2021-38 SEI nº 0045400064

Criado por 54343976220, versão 6 por 54343976220 em 24/01/2024 12:02:10.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

